



Kampania społeczno-promocyjna
na rzecz integracji społecznej

INTEGRACJA

MA TAK

POMOC Niektórym jest bardzo trudno zderzyć się z twardymi regulacjami rynku pracy. Jednak to nie znaczy, że im się na nim nie powiedzie

Wykluczenie to nie wyrok. Działajcie!

Oddajemy dziś w Państwa ręce pierwszą z siedmiu specjalnych wkładek poświęconych inicjatywom w Kujawsko-Pomorskiem, które służą integracji społecznej.

Jedna czwarta mieszkańców Kujaw i Pomorza jest dotknięta lub zagrożona wykluczeniem społecznym. Dotyczy to m.in. niepełnosprawnych i bezrobotnych, zarówno młodych, jak i 50-latków. Dodajmy, że stopa bezrobocia w naszym regionie wynosi 17 proc., bez pracy jest aż 150 tys. osób.

Nasze wkładki, co w nich znajdziecie?

Właśnie, by pomóc tym, którym wydaje się, że już stracili nadzieję, powstał unijny projekt „Integracja na tak”, realizowany przez Media Regionalne, wydawcę „Gazety Pomorskiej”.

Szczegóły na temat projektu znajdą Państwo na stronie www.integracjanatak.pl.

W naszych wkładkach tematycznych pokazemy, co starają się zrobić zarówno urzędnicy, jak i społeczniczy działający na przykład w stowarzyszeniach oraz fundacjach. Przedstawimy mieszkańców regionu, którzy są zagrożeni wykluczeniem społecznym, ale próbują poprawić swoją sytuację. Zamieścimy także rozrozniki z ekspertami - m.in. prawnikami, psychologami i znawcami rynku pracy.

Jak widać, zagroźonym wykluczeniem mieszkańcom regionu już starają się pomagać różne instytucje i urzędy oraz organizacje pozarządowe. Do tych działań włączają się również Media Regionalne.

Siłę z pozyskiwania środków z Unii Europejskiej czerpiemy m.in. Fundacja Ekspert-Kujawy w Inowrocławiu. Dzięki unijnym pieniądzom już od 10 lat może wspierać lokalne społeczeństwa. Opracowała 40



FOT. ARCHIWUM
Oto uczestniczki szkolenia „Florystyka i zdobienie przedmiotów”, zorganizowanego przez Fundację Ekspert-Kujawy w Inowrocławiu

projektów współfinansowanych głównie przez UE. - Pomagamy głównie zagrożonym wykluczeniem społecznym, bezrobotnych i niepełnosprawnych - zdradza Jolanta Woznica, dyrektor inowrocławskiej fundacji.

Staramy się, aby nasza praca była jak najbardziej kompleksowa. Dlatego, oprócz wsparcia szkoleniowego w zawodach deficytowych na rynku pracy, zajmujemy się także doradztwem. Nasi specjaliści starają się wzbudzić na nowo wiarę w siebie i przygotować do zdzierzenia ze współczesnym rynkiem pracy.

- Nowe perspektywy z wykorzystaniem środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, znalazł u nas między innymi osoby nie posiadające zatrudnienia, które przekroczyły już 45 rok życia - dodaje Anna Białka, doradca zawodowy, kierownik projektu dla 45-latków w Ekspert-Kujawy.

Mozna więc wziąć udział m.in. w szkoleniach „Specjalista ds. kadri i plac”, uzyskując podstawową wiedzę i umiejętności w prowadzeniu takich

spraw oraz w „Księgowość małej firmy”, zdobywając kompetencje rozliczania działalności gospodarczej. Osoby posiadające zdolności manualne, mogą skorzystać z profesjonalnie realizowanych szkoleń florystycznych (pattrz - zdjęciem

Panów fundacja kieruje na szkolenia spawalnicze czy z obsługi maszyn do robót drogowych i ziemnych. Dają one szansę na znalezienie zatrudnienia, co dostrzegają przedewszystkim uczestnicy szkoleń. - Praca w grupie dała mi wiele pozytywnej energii i zadowolenia - twierdzi Jerzy Głogowski, uczestnik szkolenia dla operatora koparko-ładowarki. - Da mi to możliwość powrotu na rynek pracy.

Mozna wrócić do aktywności!

Maria Ragus była natomiast uczestniczką kursu „Opiekunka osób starszych”. - Program faktycznie przygotowuje do tej ciężkiej pracy. Uświadomiłam sobie, na czym polegają wszelkie problemy, z jakimi możemy spotkać się mając do czynienia

z takimi właśnie ludźmi. Już wiem, jak je rozwiązywać, ponieważ nauczyłam się cierpliwości - wspomina pani Maria.

Fundacja objęła swoim wsparciem również osoby wykluczone społecznie z powodu niepełnosprawności, chcąc dać im szansę powrotu do aktywności zawodowej.

- Nie tylko pełnosprawni czują potrzebę podnoszenia kwalifikacji i walki o lepsze jutro. Tak wiele mówi się o „niepełnosprawnych” - pełnosprawnych w pracy”. Chcemy więc dać im szansę zaistnienia w kręgach zawodowych, co nie byłoby możliwe bez środków z Europejskiego Funduszu Społecznego - przekazuje Dorota Rąbalewska, doradca zawodowy, kierownik projektu „Powrót do aktywności zawodowej”. - Przecież wykluczenie nie jest wyrokiem i wiele można zrobić, aby jemu zapobiegać.

Dzięki specjalistycznemu oprogramowaniu, osoby niepełnosprawne mogą nabyć umiejętności obsługi komputera i internetu, co może dać im możliwość podjęcia telepracy.

Dodatkową szansą jest możliwość zrobienia prawa jazdy kategorii B przez niepełnosprawnych ruchowo.

Ale to nie wszystko. Dzięki środkom z funduszy unijnych osoby niepełnosprawne mogą kształcić się w księgowości, florystyce, fryzjerstwie, profesjonalnej sprzedaży, kosmetyce oraz nauczyć się obsługi

Ważne kontakty

Jeżeli realizujecie ciekawe projekty unijne, które pomagają osobom dotkniętym lub zagrożonym wykluczeniem społecznym, skontaktujcie się z nami, tel. 52 326 31 86, e-mail: agnieszka.domka@pomorska.pl. Jeżeli chcecie dowiedzieć się więcej na temat unijnych projektów Fundacji Ekspert-Kujawy zadzwonić pod numer tel.: 52 357 62 15 lub odwiedzić fundację osobiście - Inowrocław, ul. Dworcowa 65. Zapraszamy też na stronie www.fundacja.expert-kujawy.pl, a również do bazy danych o szkoleniach w regionie na www.inwestycjawkadry.pl

Gdybym mógł się szkolić

My także mamy propozycje dla Czytelników, którzy chcieliby coś zmienić w swoim życiu. To konkurs „Gdybym mógł się szkolić” - wystarczy napisać do nas list. Nie wymagamy republikańskich szczegółów. Rozumieniemy, że nie wszystkimi przerwianiami można się podzielić.

W liście opiszcie, co by było „Gdybym mógł się szkolić”, czyli: jakie szkolenie zawodowe pomoże pokonać przeciwności losu i odmienić życie. Czego chce się Państwo nauczyć, by uniknąć wykluczenia społecznego i dlatego akurat tego? Jury wyłoni trzech zwycięzców, czyli autorów najlepszych prac. Nagrodzimy ich bonem wartości 5 tys. zł, dzięki któremu będzie można wziąć udział w szkoleniu opisanym w pracy konkursowej.

Ponadto najlepszy list opublikujemy na łamach „Gazety Pomorskiej”. Prosimy o listy, które należy kierować pod adresem: „Gazeta Pomorska”, ul. Zamoyńskiego 2, 85-063 Bydgoszcz, z dopiskiem: „Integracja na tak”, e-mail: agnieszka.domka@pomorska.pl.

AGNIESZKA DOMKA-RYBKA
agnieszka.domka@pomorska.pl
Tel. 52 326 31 86



KAPITAŁ LUDZKI
CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA!

GAZETA
POMORSKA.pl

media
regionalne

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt „Integracja na tak” - kampania społeczno-promocyjna na rzecz integracji społecznej” realizowany w ramach Poddziałania 7.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego